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Sezione A – I criteri di riparto

Generale

Il Piano Operativo 2017 ha previsto l’assegnazione ai Comuni di contributi

premiali per l’erogazione dei seguenti servizi:

ADM – Assistenza Domiciliare Minori € 50.000,00 

SAAP - Servizio di Assistenza per l’Autonomia Personale degli 
alunni disabili

€ 150.000,00
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Sezione A – I criteri di riparto

ADM

I criteri per il servizio ADM Assistenza Domiciliare Minori vengono specificati di
seguito:

� Esclusione del riconoscimento economico ai Comuni che abbiano dichiarato un
costo orario per appalti/convenzioni inferiore a €. 18,00 esclusa IVA per l’anno
2017.

� Erogazione di un contributo premiante di €. 10.000,00 da destinarsi
esclusivamente ai Comuni che abbiano attivato interventi di carattere preventivo
non disposti con Decreto dell’Autorità Giudiziaria alla data del 31/12/2017.

� Erogazione di un contributo premiante di €. 40.000,00 da assegnare a tutti i
Comuni sulla base del numero di ore erogate per il servizio ADM (sia ore gestite
in forma diretta/con appalti/con enti accreditati), salve le esclusioni di cui al
punto 1.
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Sezione A – I criteri di riparto

SAAP

I criteri per il servizio SAAP Servizio di Assistenza per l’Autonomia degli alunni
disabili vengono specificati di seguito:

� Esclusione del riconoscimento economico per il servizio effettuato presso le
Scuole Secondarie Superiori e per la sola quota destinata alla didattica
effettuata presso le Scuole per l’Infanzia;

� Esclusione del riconoscimento economico ai Comuni che abbiano dichiarato un
costo orario per appalti/convenzioni inferiore a €. 17,00 esclusa IVA per l’anno
2017.

� Erogazione di un contributo premiante di €. 50.000,00 da destinarsi
esclusivamente ai Comuni che abbiano creato l’anagrafica utente in Cartella
Sociale Informatizzata alla data del 31/12/2017.

� Erogazione di un contributo premiante di €. 100.000,00 da assegnare a tutti i
Comuni sulla base del numero di ore erogate per il servizio SAAP (sia ore
gestite in forma diretta/con appalti/con enti accreditati), salve le esclusioni di
cui al punto 1 e 2.
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Sezione B – Le schede di riparto

Generale

Di seguito le schede divise per servizio che illustrano i dati economici e i
relativi contributi assegnati, applicando i criteri succitati.

Riparto sintetico:

� ADM 

� SAAP 



CONTRIBUTO 2018 N. ore di servizio 2017 CONTRIBUTO

Servizio assistenza domiciliare minori 11.574,25 € 50 .000,00

Servizio di Assistenza per l'Autonomia 
Personale alunni disabili

114.559,18 € 150.000,00

TOTALE 126.133,43 200.000,00€                          

Piano di Riparto - Sistema Premiante - Anno 2018



ANNO 2018 - CONSUNTIVO 2017

ADM Servizio di Assistenza Domiciliare Minori

AGNADELLO € 19,50 € 0,00 € 0,00 7 4 € 430,11 261,00 0,00 261,00 € 902,00 € 1.332,11

BAGNOLO CREMASCO € 19,50 € 0,00 € 0,00 7 4 € 430,11 654,50 0,00 654,50 € 2.261,92 € 2.692,03

BAGNOLO CREMASCO adm di sub-ambito € 19,50 € 0,00 € 0,00 16 5 € 537,63 875,50 0,00 875,50 € 3.025,68 € 3.563,32

CAMISANO € 19,50 € 0,00 € 0,00 2 0 € 0,00 95,50 0,00 95,50 € 330,04 € 330,04

CAMPAGNOLA CREMASCA € 19,50 € 0,00 € 0,00 2 1 € 107,53 24,50 0,00 24,50 € 84,67 € 192,20

CAPERGNANICA € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

CAPRALBA € 0,00 € 0,00 € 26,00 1 0 € 0,00 0,00 108,50 108,50 € 374,97 € 374,97

CASALE CREMASCO € 19,50 € 0,00 € 0,00 2 1 € 107,53 144,50 0,00 144,50 € 499,38 € 606,91

CASALETTO CEREDANO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

CASALETTO DI SOPRA € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

CASALETTO VAPRIO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

CASTEL GABBIANO € 19,50 € 0,00 € 0,00 1 0 € 0,00 81,50 0,00 81,50 € 281,66 € 281,66

CASTELLEONE € 19,50 € 0,00 € 0,00 10 7 € 752,69 865,75 0,00 865,75 € 2.991,99 € 3.744,67

CHIEVE € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

CREDERA RUBBIANO € 19,50 € 0,00 € 0,00 2 1 € 107,53 5,00 0,00 5,00 € 17,28 € 124,81

CREMA € 19,50 € 0,00 € 0,00 31 8 € 860,22 2.530,75 0,00 2.530,75 € 8.746,14 € 9.606,35

CREMOSANO € 19,50 € 0,00 € 0,00 4 1 € 107,53 139,00 0,00 139,00 € 480,38 € 587,90

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

DOVERA € 19,50 € 0,00 € 0,00 6 1 € 107,53 388,75 0,00 388,75 € 1.343,50 € 1.451,03

FIESCO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

GENIVOLTA € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

GOMBITO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

IZANO € 19,50 € 0,00 € 0,00 2 1 € 107,53 170,75 0,00 170,75 € 590,10 € 697,63

MADIGNANO € 19,50 € 0,00 € 0,00 3 1 € 107,53 104,25 0,00 104,25 € 360,28 € 467,81

MONTE CREMASCO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

MONTODINE € 19,50 € 0,00 € 0,00 3 3 € 322,58 243,50 0,00 243,50 € 841,52 € 1.164,10

MOSCAZZANO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

OFFANENGO € 19,50 € 0,00 € 0,00 4 0 € 0,00 284,75 0,00 284,75 € 984,08 € 984,08

PALAZZO PIGNANO € 19,50 € 0,00 € 0,00 2 1 € 107,53 120,00 0,00 120,00 € 414,71 € 522,24

PANDINO € 19,50 € 20,92 € 0,00 28 18 € 1.935,48 617,00 978,00 1.595,00 € 5.512,24 € 7.447,72

PIANENGO € 19,50 € 0,00 € 0,00 5 4 € 430,11 113,00 0,00 113,00 € 390,52 € 820,63

PIERANICA € 19,50 € 0,00 € 0,00 4 3 € 322,58 296,50 0,00 296,50 € 1.024,69 € 1.347,27

QUINTANO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

RICENGO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

RIPALTA ARPINA € 19,50 € 0,00 € 0,00 1 0 € 0,00 10,00 0,00 10,00 € 34,56 € 34,56

RIPALTA CREMASCA € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

RIPALTA GUERINA € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

RIVOLTA D'ADDA € 19,50 € 0,00 € 0,00 5 4 € 430,11 204,25 0,00 204,25 € 705,88 € 1.135,98

ROMANENGO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

SALVIROLA € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

SERGNANO € 19,50 € 0,00 € 0,00 8 4 € 430,11 434,00 0,00 434,00 € 1.499,88 € 1.929,99

SONCINO € 19,50 € 0,00 € 0,00 8 7 € 752,69 544,00 0,00 544,00 € 1.880,04 € 2.632,72

SPINO D'ADDA € 19,50 € 0,00 € 0,00 14 9 € 967,74 686,75 0,00 686,75 € 2.373,37 € 3.341,11

TICENGO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

TORLINO VIMERCATI € 19,50 € 0,00 € 0,00 1 0 € 0,00 21,25 0,00 21,25 € 73,44 € 73,44

TRESCORE CREMASCO € 0,00 € 0,00 € 19,50 5 2 € 215,05 0,00 209,00 209,00 € 722,29 € 937,35

TRIGOLO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

VAIANO CREMASCO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

VAILATE € 19,50 € 0,00 € 0,00 7 3 € 322,58 362,50 0,00 362,50 € 1.252,78 € 1.575,36

TOTALI 191 93,00 € 10.000,00 10.278,75 1.295,50 11.574,25 € 40.000,00 € 50.000,00

93,00

N.  ORE ADM 

EROGATE CON 

ENTI 

ACCREDITATI 

2017

CONTRIBUTO 

TOTALE 

ASSEGNATO NEL 

2018

N. ORE TOTALI 

ADM EROGATE 

NEL 2017

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO PER 

N. ORE TOTALI 

ADM EROGATE 

NEL 2017

N. ORE ADM 

EROGATE 

DIRETTAMENTE O 

CON APPALTO 

O 

CONVENZIONE 

2017

N. MINORI PER 

CUI è STATA 

ATTIVATA L'ADM 

PREVENTIVA alla 

data del 

31/12/2017

COMUNE

CONTRIBUTO 

assegnato su N. 

MINORI CON 

ADM 

PREVENTIVA

COSTO 

ORARIO ADM 

EROGATO 

CON ENTI 

ACCREDITATI 

Iva esclusa

COSTO ORARIO 

ADM EROGATO 

CON APPALTO O 

CONVENZIONE 

Iva esclusa

N. Minori in 

carico alla data 

del 31/12/2017

COSTO ORARIO 

ADM EROGATO 

DIRETTAMENTE            

Iva esclusa



ANNO 2017

SAAP Servizio di Assistenza per l'Autonomia Personale degli alunni disabili

AGNADELLO € 17,64 € 0,00 € 0,00 9 9 € 1.219,51 2.225,75 0,00 2.225,75 € 1.950,03 € 3.169,54

BAGNOLO CREMASCO € 17,64 € 0,00 € 0,00 9 9 € 1.219,51 3.847,00 0,00 3.847,00 € 3.370,45 € 4.589,96

CAMISANO € 17,64 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

CAMPAGNOLA CREMASCA € 17,64 € 0,00 € 0,00 1 1 € 135,50 753,75 0,00 753,75 € 660,38 € 795,88

CAPERGNANICA € 17,64 € 0,00 € 0,00 5 5 € 677,51 1.983,00 0,00 1.983,00 € 1.737,35 € 2.414,86

CAPRALBA € 17,64 € 0,00 € 0,00 4 4 € 542,01 1.006,25 0,00 1.006,25 € 881,60 € 1.423,60

CASALE CREMASCO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

CASALETTO CEREDANO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

CASALETTO DI SOPRA € 17,64 € 0,00 € 0,00 2 2 € 271,00 361,25 0,00 361,25 € 316,50 € 587,50

CASALETTO VAPRIO € 17,64 € 0,00 € 0,00 7 7 € 948,51 1.349,00 0,00 1.349,00 € 1.181,89 € 2.130,40

CASTEL GABBIANO € 17,64 € 0,00 € 0,00 1 1 € 135,50 296,00 0,00 296,00 € 259,33 € 394,83

CASTELLEONE € 17,64 € 0,00 € 0,00 10 10 € 1.355,01 3.323,25 0,00 3.323,25 € 2.911,58 € 4.266,59

CHIEVE € 17,64 € 0,00 € 0,00 5 5 € 677,51 1.369,00 0,00 1.369,00 € 1.199,41 € 1.876,92

CREDERA RUBBIANO € 17,64 € 0,00 € 0,00 2 2 € 271,00 783,75 0,00 783,75 € 686,66 € 957,66

CREMA € 17,64 € 17,31 18,46-19,23 92 89 € 12.059,62 33.632,68 532,00 34.164,68 € 29.932,47 € 41.992,09

CREMOSANO € 17,64 € 0,00 € 0,00 6 6 € 813,01 1.163,50 0,00 1.163,50 € 1.019,37 € 1.832,38

CUMIGNANO SUL NAVIGLIO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

DOVERA € 17,64 € 0,00 € 0,00 10 10 € 1.355,01 2.373,00 0,00 2.373,00 € 2.079,04 € 3.434,05

FIESCO € 17,64 € 0,00 € 0,00 5 5 € 677,51 1.635,50 0,00 1.635,50 € 1.432,90 € 2.110,41

GENIVOLTA € 17,64 € 0,00 € 0,00 2 2 € 271,00 333,75 0,00 333,75 € 292,41 € 563,41

GOMBITO € 0,00 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

IZANO € 17,64 € 17,08 € 0,00 7 7 € 948,51 2.657,25 300,00 2.957,25 € 2.590,92 € 3.539,43

MADIGNANO € 17,64 € 0,00 € 0,00 13 13 € 1.761,52 3.478,00 0,00 3.478,00 € 3.047,16 € 4.808,67

MONTE CREMASCO € 17,64 € 21,00 € 0,00 11 11 € 1.490,51 2.248,50 96,00 2.344,50 € 2.054,07 € 3.544,59

MONTODINE € 17,64 € 0,00 € 0,00 8 8 € 1.084,01 1.573,50 0,00 1.573,50 € 1.378,58 € 2.462,59

MOSCAZZANO € 17,64 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

OFFANENGO € 17,64 € 17,08 € 0,00 15 15 € 2.032,52 2.638,75 630,00 3.268,75 € 2.863,83 € 4.896,35

PALAZZO PIGNANO € 17,64 € 0,00 € 0,00 9 9 € 1.219,51 2.782,00 0,00 2.782,00 € 2.437,38 € 3.656,89

PANDINO € 17,64 € 15,02 € 0,00 20 20 € 2.710,03 3.677,00 777,00 4.454,00 € 3.902,25 € 6.612,28

PIANENGO € 17,64 € 0,00 € 0,00 5 5 € 677,51 1.728,50 0,00 1.728,50 € 1.514,38 € 2.191,89

PIERANICA € 17,64 € 0,00 € 0,00 5 5 € 677,51 992,50 0,00 992,50 € 869,55 € 1.547,06

QUINTANO € 17,64 € 0,00 € 0,00 2 2 € 271,00 548,75 0,00 548,75 € 480,77 € 751,78

RICENGO € 17,64 € 0,00 € 0,00 8 8 € 1.084,01 2.603,00 0,00 2.603,00 € 2.280,55 € 3.364,56

RIPALTA ARPINA € 17,64 € 0,00 € 0,00 2 2 € 271,00 1.194,00 0,00 1.194,00 € 1.046,09 € 1.317,09

RIPALTA CREMASCA € 17,64 € 0,00 € 0,00 8 8 € 1.084,01 2.653,00 0,00 2.653,00 € 2.324,36 € 3.408,37

RIPALTA GUERINA € 17,64 € 0,00 € 0,00 1 1 € 135,50 307,50 0,00 307,50 € 269,41 € 404,91

RIVOLTA D'ADDA € 17,64 € 19,55 € 0,00 17 17 € 2.303,52 5.289,00 879,00 6.168,00 € 5.403,93 € 7.707,45

ROMANENGO € 17,64 € 0,00 € 0,00 5 5 € 677,51 1.341,75 0,00 1.341,75 € 1.175,54 € 1.853,05

SALVIROLA € 17,64 € 0,00 € 0,00 4 4 € 542,01 947,75 0,00 947,75 € 830,35 € 1.372,35

SERGNANO € 17,64 € 0,00 € 0,00 5 5 € 677,51 1.457,00 0,00 1.457,00 € 1.276,51 € 1.954,02

SONCINO € 17,64 € 0,00 € 0,00 15 15 € 2.032,52 5.074,00 0,00 5.074,00 € 4.445,45 € 6.477,97

SPINO D'ADDA € 17,64 € 0,00 € 0,00 17 17 € 2.303,52 4.086,00 0,00 4.086,00 € 3.579,84 € 5.883,36

TICENGO € 17,64 € 0,00 € 0,00 0 0 € 0,00 0,00 0,00 0,00 € 0,00 € 0,00

TORLINO VIMERCATI € 17,64 € 0,00 € 0,00 2 2 € 271,00 827,25 0,00 827,25 € 724,77 € 995,78

TRESCORE CREMASCO € 0,00 € 0,00 € 17,64 7 5 € 677,51 0,00 1.194,50 1.194,50 € 1.046,53 € 1.724,04

TRIGOLO € 0,00 € 0,00 € 15,50 2 2 € 0,00 0,00 420,00 420,00 € 0,00 € 0,00

VAIANO CREMASCO € 17,64 € 0,00 € 0,00 9 9 € 1.219,51 2.571,00 0,00 2.571,00 € 2.252,51 € 3.472,03

VAILATE € 17,64 € 11,08 € 0,00 10 9 € 1.219,51 2.192,25 426,00 2.618,25 € 2.293,91 € 3.513,42

TOTALI 377 371,00 € 50.000,00 109.304,68 5.254,50 114.559,18 € 100.000,00 € 150.000,00

369,00 114.139,18
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COMUNE ADM SAAP TOTALE

AGNADELLO  €                                    1.332,11  €                               3.169,54 4.501,65€                                     
BAGNOLO CREMASCO  €                                    2.692,03  €                               4.589,96 7.281,98€                                     
BAGNOLO CREMASCO adm di sub-ambito  €                                    3.563,32 3.563,32€                                     
CAMISANO  €                                       330,04  €                                          -   330,04€                                        
CAMPAGNOLA CREMASCA  €                                       192,20  €                                  795,88 988,08€                                        
CAPERGNANICA  €                                               -    €                               2.414,86 2.414,86€                                     
CAPRALBA  €                                       374,97  €                               1.423,60 1.798,57€                                     
CASALE CREMASCO  €                                       606,91  €                                          -   606,91€                                        
CASALETTO CEREDANO  €                                               -    €                                          -   -€                                              
CASALETTO DI SOPRA

CASALETTO VAPRIO  €                                               -    €                               2.130,40 2.130,40€                                     
CASTEL GABBIANO  €                                       281,66  €                                  394,83 676,49€                                        
CASTELLEONE  €                                    3.744,67  €                               4.266,59 8.011,27€                                     
CHIEVE  €                                               -    €                               1.876,92 1.876,92€                                     
CREDERA RUBBIANO  €                                       124,81  €                                  957,66 1.082,47€                                     
CREMA  €                                    9.606,35  €                             41.992,09 51.598,45€                                   
CREMOSANO  €                                       587,90  €                               1.832,38 2.420,28€                                     
CUMIGNANO SUL NAVIGLIO  €                                               -    €                                          -   -€                                              
DOVERA  €                                    1.451,03  €                               3.434,05 4.885,08€                                     
FIESCO  €                                               -    €                               2.110,41 2.110,41€                                     
GENIVOLTA  €                                               -    €                                  563,41 563,41€                                        
GOMBITO  €                                               -    €                                          -   -€                                              
IZANO  €                                       697,63  €                               3.539,43 4.237,06€                                     
MADIGNANO  €                                       467,81  €                               4.808,67 5.276,48€                                     
MONTE CREMASCO  €                                               -    €                               3.544,59 3.544,59€                                     
MONTODINE  €                                    1.164,10  €                               2.462,59 3.626,69€                                     
MOSCAZZANO  €                                               -    €                                          -   -€                                              
OFFANENGO  €                                       984,08  €                               4.896,35 5.880,43€                                     
PALAZZO PIGNANO  €                                       522,24  €                               3.656,89 4.179,13€                                     
PANDINO  €                                    7.447,72  €                               6.612,28 14.060,00€                                   
PIANENGO  €                                       820,63  €                               2.191,89 3.012,52€                                     
PIERANICA  €                                    1.347,27  €                               1.547,06 2.894,33€                                     
QUINTANO  €                                               -    €                                  751,78 751,78€                                        
RICENGO  €                                               -    €                               3.364,56 3.364,56€                                     
RIPALTA ARPINA  €                                         34,56  €                               1.317,09 1.351,65€                                     
RIPALTA CREMASCA  €                                               -    €                               3.408,37 3.408,37€                                     
RIPALTA GUERINA  €                                               -    €                                  404,91 404,91€                                        
RIVOLTA D'ADDA  €                                    1.135,98  €                               7.707,45 8.843,44€                                     
ROMANENGO

SALVIROLA  €                                               -    €                               1.372,35 1.372,35€                                     
SERGNANO  €                                    1.929,99  €                               1.954,02 3.884,01€                                     
SONCINO  €                                    2.632,72  €                               6.477,97 9.110,69€                                     
SPINO D'ADDA  €                                    3.341,11  €                               5.883,36 9.224,48€                                     
TICENGO

TORLINO VIMERCATI  €                                         73,44  €                                  995,78 1.069,21€                                     
TRESCORE CREMASCO  €                                       937,35  €                               1.724,04 2.661,38€                                     
TRIGOLO  €                                               -    €                                          -   -€                                              
VAIANO CREMASCO  €                                               -    €                               3.472,03 3.472,03€                                     
VAILATE  €                                    1.575,36  €                               3.513,42 5.088,78€                                     
UNIONE FONTANILI  €                                               -    €                               2.440,55 2.440,55€                                     

TOTALI  €                                  50.000,00  €                           150.000,00  €                                200.000,00 

Riepilogativo contributo Sistema Premiante - Anno 2018


